УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации

города Волгодонска

ПОДПИСЬ  В.П. Мельников
17.10.2019
          дата
Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ № 11
заседания городской комиссии по наградам и поощрениям

17.10.2019

зал пресс-конференций
11.00 час.

Администрации города
Председатель комиссии

Орлова И.В.
Заместитель председателя комиссии

Чуприна Н.В.

Секретарь комиссии

Попова М.Н.

Присутствовали члены комиссии

Дмитренко С.П.;

Жукова А.Н.;

Заболотских С.Г.;

Мельников В.С.;

Меренков Б.Л.;
Пашко А.А.;
Юдина И.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками и юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в ноябре 2019 года.
Докладчик: М.Н. Попова.

1 СЛУШАЛИ:

М.Н. Попову с информацией о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками и юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в ноябре 2019 года.
РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска следующие предложения:

1 В связи с юбилейными датами граждан города Волгодонска:

1.1 Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере
5 (пяти) тысяч рублей Косарь Галину Ивановну, главного врача ГБУ РО «Онкологический диспансер» в г. Волгодонске – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие сферы здравоохранения в городе Волгодонске и в связи с 60-летием со дня рождения (27.11.1959).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2 Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере
2 (двух) тысяч рублей каждой:

1.2.1 Помещенко Светлане Геннадьевне, социальному работнику АНО «Центр социального обслуживания населения «Милосердие» г. Волгодонска» – за добросовестный труд, высокий профессионализм и
в связи с 55-летием со дня рождения (30.11.1964).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2.2 Минаковой Валентине Владимировне, учителю-дефектологу МБДОУ детского сада «Парус» г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы образования в городе Волгодонске и в связи с 70-летием со дня рождения (15.11.1949).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2.3 Моор Галине Петровне, музыкальному руководителю
МБДОУ детского сада «Золотой ключик» г.Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием
со дня рождения (22.11.1949).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2.4 Корневой Татьяне Викторовне, младшему воспитателю
МБДОУ детского сада «Улыбка» г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения (24.11.1959).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации
города Волгодонска:

1.3.1 Бабенко Людмилу Николаевну, социального работника МУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов № 1 г. Волгодонска» – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (30.11.1964).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.2 Газдзяускене Людмилу Александровну, социального работника АНО «Центр социального обслуживания населения «Милосердие» г. Волгодонска» – за добросовестный труд, высокий профессионализм и
в связи с 60-летием со дня рождения (24.11.1959).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.3 Немчинову Елену Леонидовну, учителя математики
МБОУ «Лицей «Политэк» г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы образования в городе Волгодонске и в связи с 55-летием со дня рождения (24.11.1964).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.4 Скворцову Елену Семеновну, преподавателя МБУ ДО Детской художественной школы – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (06.11.1959).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.5 Пужаеву Елену Павловну, оператора пульта управления автоматической пожарной защиты 5 разряда Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (26.11.1959).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.6 Колпакову Веру Николаевну, начальника планово-экономической группы филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в г. Волгодонске – за добросовестный труд, большой вклад в развитие газовой промышленности и в связи с 55-летием со дня рождения (15.11.1964).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.7 Сивякову Галину Васильевну, ведущего юрисконсульта
ООО «Жилремсервис» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (27.11.1964).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.4 Поощрить Благодарственным письмом Администрации
города Волгодонска:

1.4.1 Ковалева Михаила Ивановича, водителя автомобиля
МУЗ «Городская поликлиника № 1» г. Волгодонск Ростовской области –
за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения (26.11.1959).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.4.2 Степанову Валентину Владимировну, сторожа
МАУК Волгодонского молодежного драматического театра –
за добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня рождения (03.11.1949).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.4.3 Панченко Ольгу Алексеевну, уборщика служебных помещений 2 разряда ООО «Волгодонская АЭС-Сервис» – за добросовестный труд и
в связи с 55-летием со дня рождения (11.11.1964).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2 За большой вклад в обеспечение общественного порядка, общественной безопасности города Волгодонска и в связи с Днем сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации (10.11.2019):

2.1 Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере
5 (пяти) тысяч рублей подполковника полиции Ялову Анну Александровну, начальника отдела дознания Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.2 Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере
2 (двух) тысяч рублей старшему лейтенанту полиции Касьянову Андрею Викторовичу, инспектору ДПС 2-го взвода отдельной роты ДПС ГИБДД Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:
- капитана полиции Бондарева Артема Сергеевича, оперуполномоченного отдела экономической безопасности и противодействия коррупции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

- капитана полиции Гребенникова Сергея Николаевича, командира мобильного взвода отдельной роты патрульно-постовой службы полиции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

- старшего лейтенанта полиции Джунусова Владимира Юрьевича, старшего участкового уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 2 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3 В связи с юбилейными датами учреждений города Волгодонска:

3.1 За многолетнюю профессиональную деятельность, большой вклад в развитие сферы экономики в городе Волгодонске и в связи с 20-летием
со дня основания АО «ВЗМЭО» (01.11.2019) поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска коллектив предприятия (генеральный директор – Сакирко Николай Андреевич).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.2 В связи с 30-летием со дня основания МАУК «ДК им. Курчатова» (08.11.2019) поощрить:

3.2.1 За многолетнюю профессиональную деятельность, большой вклад в развитие сферы культуры в городе Волгодонске и в связи с 30-летием
со дня основания учреждения Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска коллектив учреждения (директор –Храмцова Надежда Владимировна).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.2.2 За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с 30-летием со дня основания МАУК «ДК им. Курчатова» Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

- Артемову Марину Сергеевну, художника-постановщика Народного театра современной пьесы «Маска.Рад» МАУК «ДК им. Курчатова».
Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

- Нелипа Людмилу Анатольевну, культорганизатора МАУК «ДК им. Курчатова».

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

- Штефанову Екатерину Николаевну, руководителя клубного формирования Образцового хореографического ансамбля «Радость»
МАУК «ДК им. Курчатова».

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3 В связи с 40-летием со дня основания МБУ ДО Детской художественной школы (08.11.2019) поощрить:

3.3.1 За многолетнюю профессиональную деятельность, большой вклад в развитие сферы культуры в городе Волгодонске и в связи с 40-летием
со дня основания учреждения Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска коллектив учреждения (директор –Синьковская Виктория Анатольевна).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.2 За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие сферы культуры в городе Волгодонске и в связи с 40-летием со дня основания МБУ ДО Детской художественной школы Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

- Воробьеву Наталью Георгиевну, пенсионера (с 1980 по 2017 гг. - директор МБУ ДО Детской художественной школы).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

- Савко Валентину Владимировну, преподавателя МБУ ДО Детской художественной школы.

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

Председатель комиссии

И.В. Орлова

Секретарь комиссии

М.Н. Попова